



## PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

### DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

| No.EMPENHO: 5966/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 4317/2018 LICITAÇÃO: 00322018 |            |   |              |
|--|------------|---|--------------|
| UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL                    |            | FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE |              |
| NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO                                   |            | RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA                                   |              |
| <b>FORNECEDOR: 13410018000103 - FRANCIELI CRISTINA DA SILVA - ME</b>           |            |   |              |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO  | PREÇO TOTAL  |
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 48,0000    | 4,9500  | 237,60       |
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 32,0000    | -4,9500   | -158,40      |
| DESCONTO: 0,0000   |            |   |              |
|  | TOTAL      |   | <b>79,20</b> |

| No.EMPENHO: 7347/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 3391/2018 LICITAÇÃO: 00282018 |            |   |             |
|--|------------|---|-------------|
| UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL                    |            | FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO |             |
| NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO                                   |            | RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA                 |             |
| <b>FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO &amp; BUFFO EPP</b>                      |            |   |             |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO  | PREÇO TOTAL |
| BANANA PRATA   | 10,0000    | 4,5000  | 45,00       |
| MAÇÃ FUGI  | 10,0000    | 6,5000  | 65,00       |
| FERMENTO BIOLÓGICO   | 8,0000     | 8,8000  | 70,40       |
| BISCOITO DE POLVILHO 200 GRS   | 400,0000   | 4,6000  | 1.840,00    |
| BROA DE FUBÁ   | 10,0000    | -24,0000  | -240,00     |
| PRESUNTO FATIADO   | 15,0000    | 21,0000   | 315,00      |
| PÃO DE FORMA 500 GRS   | 20,0000    | -6,7000   | -134,00     |
| BOLO SIMPLES   | 40,0000    | 19,0000   | 760,00      |
| BOLACHA DE GOIABADA  | 30,0000    | 28,0000   | 840,00      |
| BOLO COM RECHEIOS DIVERSOS   | 50,0000    | 32,5000   | 1.625,00    |
| ROSCA SIMPLES  | 20,0000    | 15,2000   | 304,00      |
| PÃO DE QUEIJO  | 25,0000    | 29,0000   | 725,00      |
| PÃO DE MINUTO  | 45,0000    | 24,0000   | 1.080,00    |
| PÃO DE FORMA 500 GRS   | 30,0000    | 6,7000  | 201,00      |

|                              |        |          |          |                 |
|------------------------------|--------|----------|----------|-----------------|
| CAROLINA DOCE DE LEITE       |        | 25,0000  | 29,0000  | 725,00          |
| PALHA ITALIANA               |        | 15,0000  | 29,0000  | 435,00          |
| PANETONE 500 GRS             |        | 20,0000  | 11,9000  | 238,00          |
| SALGADOS DIVERSOS (CENTO)    |        | 50,0000  | 39,0000  | 1.950,00        |
| BOLACHA PET FOUR             |        | 20,0000  | 28,0000  | 560,00          |
| BROA DE FUBÁ                 |        | 10,0000  | 24,0000  | 240,00          |
| FERMENTO BIOLÓGICO           |        | 8,0000   | -8,8000  | -70,40          |
| BISCOITO DE POLVILHO 200 GRS |        | 120,0000 | -4,6000  | -552,00         |
| BOLO SIMPLES                 |        | 10,0000  | -19,0000 | -190,00         |
| BOLACHA DE GOIABADA          |        | 10,0000  | -28,0000 | -280,00         |
| BOLO COM RECHEIOS DIVERSOS   |        | 9,0000   | -32,5000 | -292,50         |
| PÃO DE MINUTO                |        | 15,0000  | -24,0000 | -360,00         |
| DESCONTO:                    | 0,0000 |          |          |                 |
|                              |        | TOTAL    |          | <b>9.899,50</b> |

No.EMPENHO: 7348/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 3391/2018

LICITAÇÃO: 00282018

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

**FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|----------------------------------|------------|----------------|-----------------|
| MORTADELA DEFUMADA FATIADA       | 5,0000     | -17,4000       | -87,00          |
| BANANA PRATA                     | 80,0000    | 4,5000         | 360,00          |
| MAÇÃ FUGI                        | 80,0000    | 6,5000         | 520,00          |
| FERMENTO BIOLÓGICO               | 8,0000     | 8,8000         | 70,40           |
| FERMENTO BIOLÓGICO               | 5,0000     | -8,8000        | -44,00          |
| BISCOITO DE POLVILHO 200 GRS     | 50,0000    | -4,6000        | -230,00         |
| MORTADELA DEFUMADA FATIADA       | 30,0000    | 17,4000        | 522,00          |
| PRESUNTO FATIADO                 | 5,0000     | -21,0000       | -105,00         |
| BISCOITO DE POLVILHO 200 GRS     | 100,0000   | 4,6000         | 460,00          |
| MINI BOMBA DE CHOCOLATE          | 5,0000     | 32,0000        | 160,00          |
| BOLACHA PET FOUR                 | 5,0000     | 28,0000        | 140,00          |
| BOLO COM RECHEIOS DIVERSOS       | 30,0000    | 32,5000        | 975,00          |
| PRESUNTO FATIADO                 | 50,0000    | 21,0000        | 1.050,00        |
| PÃO DE QUEIJO                    | 20,0000    | 29,0000        | 580,00          |
| PÃO DE FORMA 500 GRS             | 80,0000    | 6,7000         | 536,00          |
| PANETONE 500 GRS                 | 30,0000    | 11,9000        | 357,00          |
| SALGADOS DIVERSOS (CENTO)        | 50,0000    | 39,0000        | 1.950,00        |
| DESCONTO:                        | 0,0000     |                |                 |
|                                  |            | TOTAL          | <b>7.214,40</b> |

No.EMPENHO: 7349/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 3391/2018

LICITAÇÃO: 00282018

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RECURSO: 055000023 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

**FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|---|------------|----------------|------------------|
| BANANA PRATA  | 8,0000     | -4,5000        | -36,00           |
| MAÇÃ FUGI   | 8,0000     | -6,5000        | -52,00           |
| PALHA ITALIANA  | 5,0000     | -29,0000       | -145,00          |
| SALGADOS GRANDES DIVERSOS FRITOS E ASSADOS COM PESO DE NO MÍNIMO 180 GRAMAS | 800,0000   | -2,1000        | -1.680,00        |
| MORTADELA DEFUMADA FATIADA  | 10,0000    | -17,4000       | -174,00          |
| PRESUNTO FATIADO  | 26,0000    | -21,0000       | -546,00          |
| PÃO DE FORMA 500 GRS  | 20,0000    | -6,7000        | -134,00          |
| CAROLINA DOCE DE LEITE  | 5,0000     | -29,0000       | -145,00          |
| SALGADOS DIVERSOS (CENTO)   | 3,0000     | -39,0000       | -117,00          |
| BISCOITO DE POLVILHO 200 GRS  | 70,0000    | -4,6000        | -322,00          |
| BOLO SIMPLES  | 9,0000     | -19,0000       | -171,00          |
| BOLO COM RECHEIOS DIVERSOS  | 7,0000     | -32,5000       | -227,50          |
| BROA DE FUBÁ  | 5,0000     | -24,0000       | -120,00          |
| PÃO DE QUEIJO   | 4,0000     | -29,0000       | -116,00          |
| BANANA PRATA  | 40,0000    | 4,5000         | 180,00           |
| MAÇÃ FUGI   | 40,0000    | 6,5000         | 260,00           |
| PALHA ITALIANA  | 24,0000    | 29,0000        | 696,00           |
| SALGADOS GRANDES DIVERSOS FRITOS E ASSADOS COM PESO DE NO MÍNIMO 180 GRAMAS | 4.000,0000 | 2,1000         | 8.400,00         |
| MORTADELA DEFUMADA FATIADA  | 50,0000    | 17,4000        | 870,00           |
| PRESUNTO FATIADO  | 130,0000   | 21,0000        | 2.730,00         |
| PÃO DE FORMA 500 GRS  | 100,0000   | 6,7000         | 670,00           |
| CAROLINA DOCE DE LEITE  | 24,0000    | 29,0000        | 696,00           |
| SALGADOS DIVERSOS (CENTO)   | 15,0000    | 39,0000        | 585,00           |
| BISCOITO DE POLVILHO 200 GRS  | 350,0000   | 4,6000         | 1.610,00         |
| BOLO SIMPLES  | 45,0000    | 19,0000        | 855,00           |
| BOLO COM RECHEIOS DIVERSOS  | 36,0000    | 32,5000        | 1.170,00         |
| BROA DE FUBÁ  | 24,0000    | 24,0000        | 576,00           |
| PÃO DE QUEIJO   | 20,0000    | 29,0000        | 580,00           |
| DESCONTO: 0,0000  |            |                |                  |
| TOTAL   |            |                | <b>15.892,50</b> |

No.EMPENHO: 7356/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 3391/2018 LICITAÇÃO: 00282018  
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  
**FORNECEDOR: 06640214000109 - EDISON MODESTO PENNA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|----------------------------------|------------|----------------|-----------------|
| MUSSARELA FATIADA                | 100,0000   | 24,8000        | 2.480,00        |
| MUSSARELA FATIADA                | 10,0000    | -24,8000       | -248,00         |
| DESCONTO: 0,0000                 | TOTAL      |                | <b>2.232,00</b> |

No.EMPENHO: 7357/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 3391/2018 LICITAÇÃO: 00282018  
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 055000023 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  
**FORNECEDOR: 06640214000109 - EDISON MODESTO PENNA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|----------------------------------|------------|----------------|-----------------|
| MUSSARELA FATIADA                | 130,0000   | 24,8000        | 3.224,00        |
| MUSSARELA FATIADA                | 26,0000    | -24,8000       | -644,80         |
| DESCONTO: 0,0000                 | TOTAL      |                | <b>2.579,20</b> |

No.EMPENHO: 7361/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 3391/2018 LICITAÇÃO: 00282018  
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  
**FORNECEDOR: 62225370000184 - MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA - EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|-----------------------------------|------------|----------------|-------------|
| LEITE CONDENSADO EMB. 395 GRS     | 20,0000    | -4,3500        | -87,00      |
| BALA PACOTE COM 150 GRS           | 5,0000     | -3,5000        | -17,50      |
| LEITE EM PÓ (PACOTE 400 GRS)      | 10,0000    | -9,6000        | -96,00      |
| REFRIGERANTE PET 2 LITROS         | 200,0000   | -4,1000        | -820,00     |
| VINAGRE DE ÁLCOOL FRASCO C/ 750ML | 8,0000     | -1,7000        | -13,60      |
| BOMBOM C/ 50 UNID.                | 10,0000    | -41,0000       | -410,00     |
| CREME DE LEITE EMB. 200 GRS       | 30,0000    | -3,3000        | -99,00      |
| AZEITONA VERDE - 200 GRMAS        | 20,0000    | -6,2500        | -125,00     |
| FARINHA DE TRIGO 1 KG             | 80,0000    | -2,7200        | -217,60     |
| MAIONESE EMB. 500 GRS             | 5,0000     | -3,7000        | -18,50      |
| PALMITO 300 GRS                   | 50,0000    | 17,9000        | 895,00      |
| MILHO DE PIPOCA - PACOTE 500 GR   | 80,0000    | -2,9000        | -232,00     |
| QUEIJO RALADO PACOTE COM 100 GRS  | 70,0000    | -3,2300        | -226,10     |

|  |        |          |         |                 |
|--|--------|----------|---------|-----------------|
| SUCO 450 GRS   |        | 30,0000  | -8,2500 | -247,50         |
| PÓ PARA GELATINA, SABOR VARIADO, CAIXINHA C/ 35 GRS CADA |        | 300,0000 | -1,4500 | -435,00         |
| BALA PACOTE COM 150 GRS                                  |        | 15,0000  | 3,5000  | 52,50           |
| LEITE EM PÓ (PACOTE 400 GRS)                             |        | 40,0000  | 9,6000  | 384,00          |
| LEITE CONDENSADO EMB. 395 GRS                            |        | 60,0000  | 4,3500  | 261,00          |
| VINAGRE DE ÁLCOOL FRASCO C/ 750ML                        |        | 8,0000   | 1,7000  | 13,60           |
| BOMBOM C/ 50 UNID.                                       |        | 20,0000  | 41,0000 | 820,00          |
| CREME DE LEITE EMB. 200 GRS                              |        | 100,0000 | 3,3000  | 330,00          |
| AZEITONA VERDE - 200 GRMAS                               |        | 70,0000  | 6,2500  | 437,50          |
| MAIONESE EMB. 500 GRS                                    |        | 10,0000  | 3,7000  | 37,00           |
| REFRIGERANTE PET 2 LITROS                                |        | 350,0000 | 4,1000  | 1.435,00        |
| MILHO DE PIPOCA - PACOTE 500 GR                          |        | 120,0000 | 2,9000  | 348,00          |
| COCO RALADO 100 GRS                                      |        | 60,0000  | 2,7500  | 165,00          |
| QUEIJO RALADO PACOTE COM 100 GRS                         |        | 150,0000 | 3,2300  | 484,50          |
| SUCO 450 GRS   |        | 80,0000  | 8,2500  | 660,00          |
| PÓ PARA GELATINA, SABOR VARIADO, CAIXINHA C/ 35 GRS CADA |        | 450,0000 | 1,4500  | 652,50          |
| FARINHA DE TRIGO 1 KG                                    |        | 150,0000 | 2,7200  | 408,00          |
| DOCE DE GOIABADA - 500 gr                                |        | 10,0000  | 3,4800  | 34,80           |
| DESCONTO:  | 0,0000 |          |         |                 |
|  |        |          | TOTAL   | <b>4.373,60</b> |

No.EMPENHO: 7362/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 3391/2018 LICITAÇÃO: 00282018  
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE  
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

**FORNECEDOR: 62225370000184 - MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA - EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| MAIONESE EMB. 500 GRS   | 30,0000    | 3,7000         | 111,00      |
| LEITE CONDENSADO EMB. 395 GRS   | 50,0000    | 4,3500         | 217,50      |
| REFRIGERANTE PET 2 LITROS   | 100,0000   | 4,1000         | 410,00      |
| BOMBOM C/ 50 UNID.  | 5,0000     | 41,0000        | 205,00      |
| CREME DE LEITE EMB. 200 GRS   | 50,0000    | 3,3000         | 165,00      |
| SUCO PRONTO P/ BEBER EMBALAGEM TETRA PACK COM 200ml (DIVERSOS SABORES). | 500,0000   | 1,8000         | 900,00      |
| AZEITONA VERDE - 200 GRMAS  | 30,0000    | 6,2500         | 187,50      |
| BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA LÍQUIDA 200 M                                | 500,0000   | 1,4000         | 700,00      |
| GELÉIA DE FRUTAS 230 GRS  | 40,0000    | 4,8000         | 192,00      |
| MILHO DE PIPOCA - PACOTE 500 GR   | 15,0000    | 2,9000         | 43,50       |
| COCO RALADO 100 GRS   | 30,0000    | 2,7500         | 82,50       |
| QUEIJO RALADO PACOTE COM 100 GRS  | 15,0000    | 3,2300         | 48,45       |
| SUCO 450 GRS  | 50,0000    | 8,2500         | 412,50      |
| PÓ PARA GELATINA, SABOR VARIADO, CAIXINHA C/ 35 GRS CADA                | 50,0000    | 1,4500         | 72,50       |
| FARINHA DE TRIGO 1 KG   | 100,0000   | 2,7200         | 272,00      |

|                                  |       |         |         |                 |
|----------------------------------|-------|---------|---------|-----------------|
| DOCE DE GOIABADA - 500 gr        |       | 15,0000 | 3,4800  | 52,20           |
| GELÉIA DE FRUTAS 230 GRS         |       | 15,0000 | -4,8000 | -72,00          |
| LEITE CONDENSADO EMB. 395 GRS    |       | 10,0000 | -4,3500 | -43,50          |
| COCO RALADO 100 GRS              |       | 10,0000 | -2,7500 | -27,50          |
| QUEIJO RALADO PACOTE COM 100 GRS |       | 10,0000 | -3,2300 | -32,30          |
| AZEITONA VERDE - 200 GRMAS       |       | 10,0000 | -6,2500 | -62,50          |
| DESCONTO: 0,0000                 |       |         |         |                 |
|                                  | TOTAL |         |         | <b>3.833,85</b> |

No.EMPENHO: 7363/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 3391/2018 LICITAÇÃO: 00282018  
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 055000023 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

**FORNECEDOR: 62225370000184 - MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA - EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| MAIONESE EMB. 500 GRS   | 20,0000    | -3,7000        | -74,00      |
| BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA LÍQUIDA 200 M                                | 300,0000   | -1,4000        | -420,00     |
| GELÉIA DE FRUTAS 230 GRS  | 6,0000     | -4,8000        | -28,80      |
| MILHO DE PIPOCA - PACOTE 500 GR   | 3,0000     | -2,9000        | -8,70       |
| COCO RALADO 100 GRS   | 3,0000     | -2,7500        | -8,25       |
| QUEIJO RALADO PACOTE COM 100 GRS  | 2,0000     | -3,2300        | -6,46       |
| SUCO EM PÓ, SABORES VARIADOS 25 GRS                                     | 360,0000   | -0,9500        | -342,00     |
| BALA PACOTE COM 150 GRS   | 15,0000    | 3,5000         | 52,50       |
| CAIXA DE WAFFER PRETO COM 126 GRS                                       | 100,0000   | 5,1000         | 510,00      |
| CAIXA DE WAFFER BRANCO COM 126 GRS                                      | 100,0000   | 5,1000         | 510,00      |
| FARINHA DE TRIGO 1 KG   | 3,0000     | -2,7200        | -8,16       |
| LEITE CONDENSADO EMB. 395 GRS   | 40,0000    | 4,3500         | 174,00      |
| MINI WAFER INDIVIDUAL 34 GR   | 2.000,0000 | 0,7700         | 1.540,00    |
| BOMBOM C/ 50 UNID.  | 10,0000    | 41,0000        | 410,00      |
| MAIONESE EMB. 500 GRS   | 100,0000   | 3,7000         | 370,00      |
| BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA LÍQUIDA 200 M                                | 1.500,0000 | 1,4000         | 2.100,00    |
| GELÉIA DE FRUTAS 230 GRS  | 30,0000    | 4,8000         | 144,00      |
| REFRIGERANTE PET 2 LITROS   | 120,0000   | 4,1000         | 492,00      |
| CREME DE LEITE EMB. 200 GRS   | 30,0000    | 3,3000         | 99,00       |
| SUCO PRONTO P/ BEBER EMBALAGEM TETRA PACK COM 200ml (DIVERSOS SABORES). | 1.500,0000 | 1,8000         | 2.700,00    |
| AZEITONA VERDE - 200 GRMAS  | 20,0000    | 6,2500         | 125,00      |
| FARINHA DE TRIGO 1 KG   | 15,0000    | 2,7200         | 40,80       |
| MILHO DE PIPOCA - PACOTE 500 GR   | 15,0000    | 2,9000         | 43,50       |
| COCO RALADO 100 GRS   | 15,0000    | 2,7500         | 41,25       |
| QUEIJO RALADO PACOTE COM 100 GRS  | 10,0000    | 3,2300         | 32,30       |
| SUCO EM PÓ, SABORES VARIADOS 25 GRS                                     | 1.800,0000 | 0,9500         | 1.710,00    |
| BALA PACOTE COM 150 GRS   | 3,0000     | -3,5000        | -10,50      |

|   |          |          |                 |
|---|----------|----------|-----------------|
| CAIXA DE WAFFER BRANCO COM 126 GRS                                      | 20,0000  | -5,1000  | -102,00         |
| LEITE CONDENSADO EMB. 395 GRS   | 8,0000   | -4,3500  | -34,80          |
| CAIXA DE WAFFER PRETO COM 126 GRS                                       | 20,0000  | -5,1000  | -102,00         |
| REFRIGERANTE PET 2 LITROS   | 24,0000  | -4,1000  | -98,40          |
| MINI WAFER INDIVIDUAL 34 GR   | 400,0000 | -0,7700  | -308,00         |
| BOMBOM C/ 50 UNID.  | 2,0000   | -41,0000 | -82,00          |
| CREME DE LEITE EMB. 200 GRS   | 6,0000   | -3,3000  | -19,80          |
| SUCO PRONTO P/ BEBER EMBALAGEM TETRA PACK COM 200ml (DIVERSOS SABORES). | 300,0000 | -1,8000  | -540,00         |
| AZEITONA VERDE - 200 GRMAS  | 4,0000   | -6,2500  | -25,00          |
| DESCONTO: 0,0000  | TOTAL    |          | <b>8.875,48</b> |

No.EMPENHO: 7370/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 3391/2018

LICITAÇÃO: 00282018

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

**FORNECEDOR: 09183734000128 - CONTIGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| MARGARINA VEGETAL 500 GRS   | 25,0000    | -4,4000        | -110,00     |
| AMIDO DE MILHO PCT 500 GRS  | 4,0000     | -4,5000        | -18,00      |
| ATUM EM PEDAÇOS SÓLIDOS 170 GRS   | 10,0000    | -7,2000        | -72,00      |
| FUBÁ DE MILHO 500 GRS   | 70,0000    | -1,3400        | -93,80      |
| OVOS DE GALINHA, BRANCOS, MÉDIOS  | 45,0000    | -5,8000        | -261,00     |
| CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR   | 150,0000   | -9,3000        | -1.395,00   |
| SALSICHA  | 20,0000    | -8,3000        | -166,00     |
| SARDINHA EM LATA 125 GR   | 10,0000    | -3,4000        | -34,00      |
| BOLACHA DE MAISENA 200 GRS  | 220,0000   | -1,9000        | -418,00     |
| BOLACHA ÁGUA E SAL 200 GRS  | 350,0000   | -1,8800        | -658,00     |
| BOLACHA TIPO ROSQUINHA - PCT C/ 500 GRMS  | 300,0000   | -3,6000        | -1.080,00   |
| MOLHO DE TOMATE SACHE 340G  | 40,0000    | -1,6000        | -64,00      |
| CARNE BOVINA MOÍDA - ACÉM COM SIF OU SISP   | 30,0000    | 13,0000        | 390,00      |
| SAL REFINADO IODADO, PCT COM 1 KG   | 3,0000     | -1,3000        | -3,90       |
| PEITO DE FRANGO DESOSSADO   | 30,0000    | 12,0000        | 360,00      |
| CHÁ MATE - CAIXA GRANDE   | 8,0000     | -6,6000        | -52,80      |
| BOLACHA DOCE 115 GRS  | 25,0000    | -1,6500        | -41,25      |
| BOLACHA DOCE RECHEADA 130 GRS   | 300,0000   | -1,7000        | -510,00     |
| ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PACOTE COM 5 KG  | 3,0000     | -12,0500       | -36,15      |
| SELETA DE LEGUMES 200 GRS   | 70,0000    | 2,3000         | 161,00      |
| MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM 200 GR CADA . MILHO, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. À 24 MESES E DATA DE | 120,0000   | 1,7500         | 210,00      |
| AMIDO DE MILHO PCT 500 GRS  | 5,0000     | 4,5000         | 22,50       |
| ERVILHA LATA DE 200 GRS   | 100,0000   | 1,7500         | 175,00      |
| ATUM EM PEDAÇOS SÓLIDOS 170 GRS   | 60,0000    | 7,2000         | 432,00      |

|  |       |          |         |                 |
|--|-------|----------|---------|-----------------|
| FUBÁ DE MILHO 500 GRS                      |       | 100,0000 | 1,3400  | 134,00          |
| OVOS DE GALINHA, BRANCOS, MÉDIOS           |       | 50,0000  | 5,8000  | 290,00          |
| CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR          |       | 250,0000 | 9,3000  | 2.325,00        |
| MARGARINA VEGETAL 500 GRS                  |       | 50,0000  | 4,4000  | 220,00          |
| SALSICHA                                   |       | 50,0000  | 8,3000  | 415,00          |
| SARDINHA EM LATA 125 GR                    |       | 40,0000  | 3,4000  | 136,00          |
| BOLACHA DE MAISENA 200 GRS                 |       | 300,0000 | 1,9000  | 570,00          |
| BOLACHA ÁGUA E SAL 200 GRS                 |       | 500,0000 | 1,8800  | 940,00          |
| MOLHO DE TOMATE SACHE 340G                 |       | 100,0000 | 1,6000  | 160,00          |
| SAL REFINADO IODADO, PCT COM 1 KG          |       | 5,0000   | 1,3000  | 6,50            |
| CHÁ MATE - CAIXA GRANDE                    |       | 8,0000   | 6,6000  | 52,80           |
| MISTURA PARA BOLO 450 GRS - VÁRIOS SABORES |       | 200,0000 | 4,0000  | 800,00          |
| BOLACHA DOCE 115 GRS                       |       | 50,0000  | 1,6500  | 82,50           |
| BOLACHA DOCE RECHEADA 130 GRS              |       | 400,0000 | 1,7000  | 680,00          |
| BOLACHA TIPO ROSQUINHA - PCT C/ 500 GRMS   |       | 400,0000 | 3,6000  | 1.440,00        |
| ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PACOTE COM 5 KG   |       | 5,0000   | 12,0500 | 60,25           |
| ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRS                 |       | 20,0000  | 5,7000  | 114,00          |
| DESCONTO: 0,0000                           |       |          |         |                 |
|  | TOTAL |          |         | <b>5.162,65</b> |

No.EMPENHO: 7371/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 3391/2018

LICITAÇÃO: 00282018

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

**FORNECEDOR: 09183734000128 - CONTIGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO          | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR         | 26,0000    | -9,3000        | -241,80     |
| MARGARINA VEGETAL 500 GRS                 | 15,0000    | -4,4000        | -66,00      |
| SALSICHA                                  | 90,0000    | -8,3000        | -747,00     |
| CHÁ MATE - CAIXA GRANDE                   | 3,0000     | -6,6000        | -19,80      |
| BOLACHA DE MAISENA 200 GRS                | 100,0000   | -1,9000        | -190,00     |
| BOLACHA TIPO ROSQUINHA - PCT C/ 500 GRMS  | 100,0000   | -3,6000        | -360,00     |
| ATUM EM PEDAÇOS SÓLIDOS 170 GRS           | 20,0000    | -7,2000        | -144,00     |
| CARNE BOVINA MOÍDA - ACÉM COM SIF OU SISP | 100,0000   | 13,0000        | 1.300,00    |
| ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRS                | 50,0000    | -5,7000        | -285,00     |
| PEITO DE FRANGO DESOSSADO                 | 70,0000    | 12,0000        | 840,00      |
| SELETA DE LEGUMES 200 GRS                 | 50,0000    | 2,3000         | 115,00      |
| AMIDO DE MILHO PCT 500 GRS                | 10,0000    | 4,5000         | 45,00       |
| BOLACHA DOCE RECHEADA 130 GRS             | 100,0000   | -1,7000        | -170,00     |
| OVOS DE GALINHA, BRANCOS, MÉDIOS          | 60,0000    | 5,8000         | 348,00      |
| CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR         | 30,0000    | 9,3000         | 279,00      |
| MARGARINA VEGETAL 500 GRS                 | 40,0000    | 4,4000         | 176,00      |



|   |          |          |                 |
|---|----------|----------|-----------------|
| MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM 200 GR CADA . MILHO, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. À 24 MESES E DATA DE | 50,0000  | 1,7500   | 87,50           |
| ERVILHA LATA DE 200 GRS   | 40,0000  | 1,7500   | 70,00           |
| ATUM EM PEDAÇOS SÓLIDOS 170 GRS   | 60,0000  | 7,2000   | 432,00          |
| FUBÁ DE MILHO 500 GRS   | 40,0000  | 1,3400   | 53,60           |
| AÇÚCAR REFINADO 1 KG  | 30,0000  | 2,7000   | 81,00           |
| SALSICHA  | 150,0000 | 8,3000   | 1.245,00        |
| FERMENTO EM PÓ - 100 GR   | 15,0000  | 2,3000   | 34,50           |
| BOLACHA DE MAISENA 200 GRS  | 100,0000 | 1,9000   | 190,00          |
| BOLACHA ÁGUA E SAL 200 GRS  | 100,0000 | 1,8800   | 188,00          |
| BOLACHA TIPO ROSQUINHA - PCT C/ 500 GRMS  | 100,0000 | 3,6000   | 360,00          |
| BOLINHO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE ZERO GORDURA TRANS - EMBALAGEM INDIVIDUAL DE | 500,0000 | 1,2000   | 600,00          |
| MOLHO DE TOMATE SACHE 340G  | 100,0000 | 1,6000   | 160,00          |
| SAL REFINADO IODADO, PCT COM 1 KG   | 5,0000   | 1,3000   | 6,50            |
| ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRS  | 100,0000 | 5,7000   | 570,00          |
| CHÁ MATE - CAIXA GRANDE   | 3,0000   | 6,6000   | 19,80           |
| MISTURA PARA BOLO 450 GRS - VÁRIOS SABORES  | 100,0000 | 4,0000   | 400,00          |
| BOLACHA DOCE RECHEADA 130 GRS   | 100,0000 | 1,7000   | 170,00          |
| ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PACOTE COM 5 KG  | 10,0000  | 12,0500  | 120,50          |
| PEITO DE FRANGO DESOSSADO   | 10,0000  | -12,0000 | -120,00         |
| MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM 200 GR CADA . MILHO, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. À 24 MESES E DATA DE | 10,0000  | -1,7500  | -17,50          |
| AMIDO DE MILHO PCT 500 GRS  | 5,0000   | -4,5000  | -22,50          |
| DESCONTO: 0,0000  |          |          |                 |
| TOTAL   |          |          | <b>5.507,80</b> |

No.EMPENHO: 7373/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 3391/2018

LICITAÇÃO: 00282018

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RECURSO: 055000023 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

**FORNECEDOR: 09183734000128 - CONTIGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| AMIDO DE MILHO PCT 500 GRS  | 1,0000     | -4,5000        | -4,50       |
| OVOS DE GALINHA, BRANCOS, MÉDIOS  | 4,0000     | -5,8000        | -23,20      |
| AÇÚCAR REFINADO 1 KG  | 7,0000     | -2,7000        | -18,90      |
| CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR   | 30,0000    | -9,3000        | -279,00     |
| MARGARINA VEGETAL 500 GRS   | 6,0000     | -4,4000        | -26,40      |
| BOLACHA DE MAISENA 200 GRS  | 30,0000    | -1,9000        | -57,00      |
| BOLACHA ÁGUA E SAL 200 GRS  | 30,0000    | -1,8800        | -56,40      |
| BOLACHA TIPO ROSQUINHA - PCT C/ 500 GRMS  | 20,0000    | -3,6000        | -72,00      |
| BOLINHO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE ZERO GORDURA TRANS - EMBALAGEM INDIVIDUAL DE | 560,0000   | -1,2000        | -672,00     |
| ATUM EM PEDAÇOS SÓLIDOS 170 GRS   | 4,0000     | -7,2000        | -28,80      |

|   |            |         |                 |
|---|------------|---------|-----------------|
| ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRS  | 2,0000     | -5,7000 | -11,40          |
| MISTURA PARA BOLO 450 GRS - VÁRIOS SABORES  | 6,0000     | -4,0000 | -24,00          |
| AMIDO DE MILHO PCT 500 GRS  | 5,0000     | 4,5000  | 22,50           |
| BOLACHA DOCE 115 GRS  | 20,0000    | -1,6500 | -33,00          |
| BOLACHA DOCE RECHEADA 130 GRS   | 20,0000    | -1,7000 | -34,00          |
| OVOS DE GALINHA, BRANCOS, MÉDIOS  | 20,0000    | 5,8000  | 116,00          |
| AÇÚCAR REFINADO 1 KG  | 36,0000    | 2,7000  | 97,20           |
| CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR   | 150,0000   | 9,3000  | 1.395,00        |
| MARGARINA VEGETAL 500 GRS   | 30,0000    | 4,4000  | 132,00          |
| BOLACHA DE MAISENA 200 GRS  | 150,0000   | 1,9000  | 285,00          |
| BOLACHA ÁGUA E SAL 200 GRS  | 150,0000   | 1,8800  | 282,00          |
| BOLACHA TIPO ROSQUINHA - PCT C/ 500 GRMS  | 100,0000   | 3,6000  | 360,00          |
| BOLINHO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE ZERO GORDURA TRANS - EMBALAGEM INDIVIDUAL DE | 2.800,0000 | 1,2000  | 3.360,00        |
| ATUM EM PEDAÇOS SÓLIDOS 170 GRS   | 20,0000    | 7,2000  | 144,00          |
| ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRS  | 10,0000    | 5,7000  | 57,00           |
| MISTURA PARA BOLO 450 GRS - VÁRIOS SABORES  | 30,0000    | 4,0000  | 120,00          |
| BOLACHA DOCE 115 GRS  | 100,0000   | 1,6500  | 165,00          |
| BOLACHA DOCE RECHEADA 130 GRS   | 100,0000   | 1,7000  | 170,00          |
| DESCONTO: 0,0000  | TOTAL      |         | <b>5.365,10</b> |

No.EMPENHO: 9855/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 5242/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00422018  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 13331317000152 - ANA VALÉRIA TONELOTTO - ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|---|------------|----------------|---------------|
| VASSOURA CAIPIRA C/ CABO PLÁSTIFICADO   | 4,0000     | 15,9500        | 63,80         |
| DESENGORDURANTE PARA COZINHA FRASCO DE 500 ML   | 1,0000     | 5,3700         | 5,37          |
| DETERGENTE NEUTRO COM RÓTULO E EMBALAGEM LACRADA GALÃO 05 LITROS                            | 3,0000     | 14,5000        | 43,50         |
| LIMPADOR LIQUIDO MULTIUSO DOMÉSTICO, LIMPEZA PESADA, FRASCO DE 500 ML                       | 1,0000     | 3,8500         | 3,85          |
| ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM  | 4,0000     | 5,8000         | 23,20         |
| COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO P/ CAFÉ 50 ML TRANSPARENTE NORMA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES | 2,0000     | 1,5800         | 3,16          |
| ESPONJA LÃ DE AÇO - PACOTE C/ 08 UNIDADES   | 2,0000     | 1,4500         | 2,90          |
| PASTA DE LIMPEZA PESADA A SECO COM 500 GRS  | 1,0000     | 4,9000         | 4,90          |
| PILHA ALCALINA AA - PCT COM 02 UND  | 2,0000     | 3,7000         | 7,40          |
| DESCONTO: 0,0000  | TOTAL      |                | <b>158,08</b> |

No.EMPENHO: 9856/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 4835/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00402017  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 02514617000150 - RODRIGO TONELOTTO**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                            | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|---|------------|----------------|---------------|
| MANGUEIRA DE BORRACHA - C/ 30 MTEROS                        | 3,0000     | 45,6400        | 136,92        |
| PANO DE LIMPEZA 100% ALGODÃO, MEDINDO 63X80CM               | 12,0000    | 2,4600         | 29,52         |
| SABONETE 90G  | 5,0000     | 0,9500         | 4,75          |
| LIXEIRA CILINDRICA 12 LTS, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE     | 4,0000     | 10,5000        | 42,00         |
| RODINHO PIA   | 2,0000     | 2,2000         | 4,40          |
| LUVA DE BORRACHA FORRADA , ANTI-DERRAPANTE , TAMANHO MÉDIO  | 4,0000     | 2,4600         | 9,84          |
| LUVA DE BORRACHA FORRADA , ANTI-DERRAPANTE , TAMANHO GRANDE | 10,0000    | 2,4600         | 24,60         |
| FÓSFORO C/ 10 UNID.   | 2,0000     | 2,1600         | 4,32          |
| DESCONTO: 0,0000  | TOTAL      |                | <b>256,35</b> |

No.EMPENHO: 9857/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 5242/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00422018  
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 055000024 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE  
**FORNECEDOR: 13331317000152 - ANA VALÉRIA TONELOTTO - ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                                      | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|---|------------|----------------|---------------|
| DESENGORDURANTE PARA COZINHA FRASCO DE 500 ML                         | 25,0000    | 5,3700         | 134,25        |
| LIMPADOR LIQUIDO MULTIUSO DOMÉSTICO, LIMPEZA PESADA, FRASCO DE 500 ML | 25,0000    | 3,8500         | 96,25         |
| DESCONTO: 0,0000  | TOTAL      |                | <b>230,50</b> |

No.EMPENHO: 9858/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 5242/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00422018  
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 055000024 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE  
**FORNECEDOR: 27164286000105 - LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|---|------------|----------------|---------------|
| SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO PEROLIZADO, FRAGÂNCIA SUAVE, P/CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS, GALÃO 05 LITR | 10,0000    | 15,2500        | 152,50        |
| RODO 40 CM DUPLO COM CEPA EM POLIPROPILENO  | 5,0000     | 4,2500         | 21,25         |
| DESCONTO: 0,0000  | TOTAL      |                | <b>173,75</b> |

No.EMPENHO: 9859/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 5242/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00422018  
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 055000024 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE  
**FORNECEDOR: 59902262000194 - JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA - EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO           | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|--|------------|----------------|---------------|
| RODO 60 CM DUPLO COM CEPA EM POLIPROPILENO | 5,0000     | 6,2000         | 31,00         |
| QUEROSENE FRASCO DE 01 LITRO               | 6,0000     | 12,9000        | 77,40         |
| DESCONTO: 0,0000                           | TOTAL      |                | <b>108,40</b> |

No.EMPENHO: 9860/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 5242/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00422018  
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 055000024 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE  
**FORNECEDOR: 05802987000181 - COMERCIAL MULTLIMP DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|------------------------------------|------------|----------------|---------------|
| SABÃO LIQUIDO PERFUMADO - 5 LITROS | 7,0000     | 15,0000        | 105,00        |
| ESPONJA DE PIA DUPLA FACE          | 40,0000    | 0,8900         | 35,60         |
| DESCONTO: 0,0000                   | TOTAL      |                | <b>140,60</b> |

No.EMPENHO: 9861/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 5242/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00422018  
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 055000024 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE  
**FORNECEDOR: 05307679000180 - GIMENES E PAVAN LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                    | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|---|------------|----------------|---------------|
| BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO - 20 LTS        | 2,0000     | 8,6000         | 17,20         |
| VASSOURA PIAÇAVA NATURAL                            | 5,0000     | 12,0000        | 60,00         |
| CESTO PLÁSTICO COM TAMPAS E PEDAL CAPACIDADE 21 LTS | 2,0000     | 18,0000        | 36,00         |
| DESCONTO: 0,0000                                    | TOTAL      |                | <b>113,20</b> |

No.EMPENHO: 9862/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 4835/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00402017  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 05802987000181 - COMERCIAL MULTLIMP DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                                   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-------------|
| PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BRANCO SEM ESTAMPA, MEDINDO 40 X 70 CM | 10,0000    | 1,8600         | 18,60       |

|   |        |        |        |              |
|---|--------|--------|--------|--------------|
| DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO  |        | 2,0000 | 3,9500 | 7,90         |
| SACO DE ALGODÃO CRU   |        | 6,0000 | 1,5600 | 9,36         |
| DESINFETANTE PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO, AROMATIZAÇÃO E COM AÇÃO BACTERICIDA - GALÃO 05 LITROS |        | 6,0000 | 5,0000 | 30,00        |
| DESCONTO:   | 0,0000 | TOTAL  |        | <b>65,86</b> |

|  |   |                     |                            |
|--|---|---------------------|----------------------------|
| No.EMPENHO: 9863/2018  | DATA: 18/09/2018                              | PROCESSO: 4835/2017 | LICITAÇÃO: PREGÃO 00402017 |
| UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO                           | FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL |                     |                            |
| NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE          | RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL         |                     |                            |
| <b>FORNECEDOR: 02573131000193 - RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME</b> |   |                     |                            |

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|---|------------|----------------|-----------------|
| PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, ALTA QUALIDADE COM RELEVO, ALVURA SUPERIOR A 70/80% NEUTRO, PICOTA | 2.944,0000 | 0,9100         | 2.679,04        |
| DESCONTO:   | 0,0000     | TOTAL          | <b>2.679,04</b> |

|   |  |                     |                            |
|---|--|---------------------|----------------------------|
| No.EMPENHO: 9864/2018   | DATA: 18/09/2018   | PROCESSO: 5242/2018 | LICITAÇÃO: PREGÃO 00422018 |
| UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE                             | FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE |                     |                            |
| NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE                               | RECURSO: 011100000 GERAL                                     |                     |                            |
| <b>FORNECEDOR: 05802987000181 - COMERCIAL MULTLIMP DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME</b> |  |                     |                            |

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|--|------------|----------------|---------------|
| CESTO PARA LIXO DE BANHEIRO EM PLÁSTICO COM TAMPA VAI E VEM - 12 À 14 LT | 1,0000     | 22,2000        | 22,20         |
| HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS                                | 4,0000     | 13,7800        | 55,12         |
| BOTA EM PVC, CANO CURTO , PADRÃO MONOCOLOR N° 42                         | 1,0000     | 37,0000        | 37,00         |
| ESPONJA DE PIA DUPLA FACE  | 24,0000    | 0,8900         | 21,36         |
| SABÃO LIQUIDO PERFUMADO - 5 LITROS                                       | 4,0000     | 15,0000        | 60,00         |
| BOTA EM PVC, CANO CURTO , PADRÃO MONOCOLOR N° 41                         | 1,0000     | 37,0000        | 37,00         |
| DESCONTO:  | 0,0000     | TOTAL          | <b>232,68</b> |

|  |  |                     |                            |
|--|--|---------------------|----------------------------|
| No.EMPENHO: 9865/2018  | DATA: 18/09/2018   | PROCESSO: 5242/2018 | LICITAÇÃO: PREGÃO 00422018 |
| UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE                                      | FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE |                     |                            |
| NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE  | RECURSO: 011100000 GERAL                                     |                     |                            |
| <b>FORNECEDOR: 59902262000194 - JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA - EPP</b> |  |                     |                            |

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                                | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| ÁLCOOL ETÍLICO P/LIMPEZA COM TEOR ALCOOL 70º                    | 2,0000     | 5,5000         | 11,00       |
| INSETICIDA AEROSOL 1ª LINHA SOLÚVEL EM ÁGUA (BARATA E MOSQUITO) | 3,0000     | 9,9000         | 29,70       |
| RODO 60 CM DUPLO COM CEPA EM POLIPROPILENO                      | 2,0000     | 6,2000         | 12,40       |
| QUEROSENE FRASCO DE 01 LITRO                                    | 1,0000     | 12,9000        | 12,90       |

|           |        |       |  |  |              |
|-----------|--------|-------|--|--|--------------|
| DESCONTO: | 0,0000 | TOTAL |  |  | <b>66,00</b> |
|-----------|--------|-------|--|--|--------------|

No.EMPENHO: 9866/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 5242/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00422018  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 27164286000105 - LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL  |
|--|------------|----------------|--------------|
| RODO 40 CM DUPLO COM CEPA EM POLIPROPILENO   | 2,0000     | 4,2500         | 8,50         |
| COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO P/ ÁGUA 180 ML TRANSPARENTE NORMA ABNT PCT COM 100 UNIDADES | 4,0000     | 2,8500         | 11,40        |
| ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO PLÁSTICA COM SUPORTE  | 2,0000     | 5,1500         | 10,30        |
| LUVA DE PROCEDIMENTO C/ 100 UNIDADES   | 3,0000     | 20,0000        | 60,00        |
| DESCONTO:  | 0,0000     | TOTAL          | <b>90,20</b> |

No.EMPENHO: 9867/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 8921/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00682017  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
 NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053010001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

**FORNECEDOR: 05005873000100 - PORTAL LTDA**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE  | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|----------------------------------|-------------|----------------|---------------|
| CLONAZEPAN 2 MG                  | 20.000,0000 | 0,0380         | 760,00        |
| DESCONTO:                        | 0,0000      | TOTAL          | <b>760,00</b> |

No.EMPENHO: 9868/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 8921/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00682017  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

**FORNECEDOR: 05005873000100 - PORTAL LTDA**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO         | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|------------|----------------|-----------------|
| VITAMINA C 500 MG AMPOLA 5 ML            | 2.000,0000 | 0,5150         | 1.030,00        |
| CLORETO DE SODIO 0,9% FRASCO AMPOLA 10ML | 3.000,0000 | 0,1300         | 390,00          |
| FUROSEMIDA 10 MG/ ML AMPOLA 2 ML         | 200,0000   | 0,3000         | 60,00           |
| DESCONTO:                                | 0,0000     | TOTAL          | <b>1.480,00</b> |

No.EMPENHO: 9869/2018 DATA: 18/09/2018 PROCESSO: 8921/2017

LICITAÇÃO: PREGÃO 00682017

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

**FORNECEDOR: 67729178000149 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|----------------------------------|------------|----------------|-----------------|
| CLOPIDOGREL 75MG                 | 2.800,0000 | 0,4044         | 1.132,32        |
| DESCONTO: 0,0000                 | TOTAL      |                | <b>1.132,32</b> |

**TOTAL DO DIA -**

78.702,26